
1 

 

 
D.D.S.  n. 1878/2015 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le  Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 2 “Promozione della Salute” 

 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge Regionale 29 dicembre 1962 n. 28; 

VISTA la legge Regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge  Regionale 24 luglio 1978 n. 22; 

VISTA la legge 23 Dicembre 78 n. 833; 

VISTO  il d.lgs n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge Regionale 28 dicembre 2004, n. 17; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 163/2006; 

VISTO  il D.A. n. 1276/07 del 15 giugno 2007, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 38 del 24 agosto 2007, 

che disciplina l’acquisizione in economia di beni e servizi da parte dei Dipartimenti 

dell’Assessorato; 

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015, n. 10, che approva il Bilancio della Regione Siciliana per 

l’esercizio  finanziario 2015; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 15 della citata legge 22/78  l’Assessore della Salute promuove tra le altre 

iniziative giornate, congressi, seminari di studio, stampa divulgativa per l’Educazione 

sanitaria, trasmissioni televisive, nonché iniziative didattiche finalizzate alla realizzazione di 

progetti di Educazione alla Salute e che individua altresì i compiti della Regione nel settore 

dell’Educazione alla Salute e le azioni strategiche da realizzare; 

VISTA la nota del Servizio 2 "Promozione della Salute" prot. n. 71147 del 18/09/2015, condivisa dal 

Dirigente Generale del Dipartimento ASOE, con la quale si propone  la promozione di una 

manifestazione attraverso un convegno regionale avanzato dal Dipartimento ASOE, da 

effettuarsi nei giorni 9, 10 e 11 dicembre 2015; 

VISTO il D.D.G. n. 1646 del 30/09/2015 con cui, ai fini dell’organizzazione da parte del 

Dipartimento A.S.O.E. di un convegno Regionale dal titolo "Presentazione del nuovo Piano 

Regionale della Prevenzione", viene determinata una somma complessiva fino ad un 

massimo di €. 30.000,00, comprensiva  anche delle eventuali quote da destinare per i rimborsi 

di viaggio, assistenza, vitto e alloggio dei relatori che interverranno all'evento;    

RITENUTO  che per la realizzazione di detti programmi si può attingere al Capitolo di spesa 416526 del 

Bilancio della Regione Siciliana Rubrica Sanità esercizio 2015; 

VISTO    il D.A. n.  2107 del 5 dicembre 2014 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione 

Siciliana n. 3  del 16 gennaio 2015, e in particolare l’art. 4, comma 12, che indica le 

procedure da seguire per le spese riguardanti le iniziative proposte da questo Assessorato 

della Salute e l'art. 5 comma 5, che prevede un tetto massimo di spesa di €. 40.000,00 per le 

iniziative promosse direttamente dall'Assessorato Regionale della Salute;  

VISTE le richieste di preventivo di spesa, dei servizi richiesti per l’organizzazione del sopra citato 

convegno, inviate con note prott. nn. 74051, 74052, 74053, 74054, 74057, 74060 e 74061 del 

30/09/2015, rispettivamente alle seguenti Ditte: Bibatour S.r.l., Servizitalia, A.S.C. Servizi & 

Congressi, New Service S.r.l., Vada Management S.a.S ,  Borzì Viaggi S.r.l. e ditta Collage 

Congressi; 

CONSIDERATO che le suddette richieste sono state integrate con successive comunicazioni al fine della 

individuazione di sedi congressuali alternative a quella richiesta con le citate note (Hotel 

Villa Igea e CERISDI); 

2015 A.S.O.E. SERV. 2  Impegno somme in favore della Ditta New Service di Ragusa 
per la realizzazione del Convegno Regionale dal titolo: 

"Presentazione del nuovo Piano Regionale della Prevenzione"  



2 

 

CONSIDERATO che tutti preventivi richiesti sono pervenuti entro il termine di presentazione stabilito nelle 

stesse note, ad esclusione di quello della ditta Vada Management S.a.S; 

VISTO il verbale prot. n. 80193  redatto in data 21/10/2015 dal gruppo di valutazione dei sopracitati 

preventivi di spesa, convocato con nota del Dirigente Generale prot. n. 79530 del 19/10/2015 

che rimanda alla decisione del Dirigente Generale del Dipartimento, del sito che ospiterà 

l'evento;  

VISTE le determinazioni del Dirigente Generale del Dipartimento formulate in calce alla nota  prot. 

n. 80484 del 22/10/2015 ove si evince l'indirizzo di assegnare l'incarico per la realizzazione 

del Convegno alla ditta che ha presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa; 

CONSIDERATO che dal verbale n. 80193 del 21/10/2015 è emerso che il preventivo più economico risulta 

essere quello della ditta New Service S.r.l. di Ragusa, che per la realizzazione dell'evento 

presso la sede del CERISDI, ha presentato una offerta per un importo complessivo di €. 

24.000,00 oltre IVA; 

CONSIDERATO che al  sopra citato importo dovranno essere aggiunti, altresì, eventuali costi relativi a viaggi, 

assistenza, vitto e alloggio dei relatori che interverranno al convegno;  

VISTA la nota prot. n. 81341 del 26 ottobre 2015 con la quale il Dirigente del Servizio 2 

"Promozione della Salute", a seguito dei lavori del gruppo di valutazione dei preventivi,  e 

dall'indirizzo del Dirigente Generale del Dipartimento, comunica alla Ditta  New Service di 

Ragusa l'aggiudicazione delle procedure organizzative del Convegno Regionale dal titolo 

"Presentazione del nuovo Piano Regionale della Prevenzione" che avrà luogo in Palermo, 

in via Padre Ennio Pintacuda, presso la sala congressi del CERISDI, (Centro Ricerche e Studi 

Direzionali)  nei giorni 9, 10 e 11 dicembre 2015; 

CONSIDERATO che occorre impegnare la somma complessiva di €. 29.280,00 

(Ventinovemiladuecentottanta/00), di cui €. 24.000,00 (Ventiquattromila/00) come 

imponibile e €. 5.280,00 di IVA al 22%,  al fine della organizzazione del convegno come da 

preventivo presentato dalla ditta aggiudicatrice;  

RITENUTO pertanto procedere all’impegno della somma complessiva di €. 29.280,00 

(Ventinovemiladuecentottanta/00), compresa IVA, trovando la copertura sul capitolo di spesa 

416526 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2015; 

VISTO il C.I.G. n. Z3C16C16C9; 

VISTI gli artt. 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, che sancisce l’obbligo di 

pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di 

vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati, nonché l’obbligo di 

pubblicazione dell’elenco dei soggetti beneficiari; 

VISTO  l'art. 98, comma 6, della Legge Regionale n. 9 del 15 maggio 2015, che sancisce l'obbligo 

 della pubblicazione nel sito internet della Regione siciliana, entro il termine  perentorio  di 

 sette giorni dalla data di emissione, pena l'annullamento dell'atto; 

 

 

      D E C R E T A 

 

Art. 1 

Per le motivazioni e le finalità esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,  la 

somma complessiva di €. 29.280,00 (Ventinovemiladuecentottanta/00), compresa IVA è impegnata sul 

capitolo di spesa 416526 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2015, per la 

realizzazione del Convegno Regionale dal titolo: “Presentazione del nuovo Piano Regionale della 

Prevenzione" che avrà luogo in Palermo, in via Padre Ennio Pintacuda, presso la sala congressi del 

CERISDI, (Centro Ricerche e Studi Direzionali)  nei giorni 9, 10 e 11 dicembre 2015; 

 

Art. 2 

Con successivi provvedimenti sarà liquidata la superiore somma in favore della Ditta New Service S.r.l.  

con sede legale in Ragusa, via del Bagolaro, 9 - P.I. 01061920888; 

 



3 

 

 

 

 

Art. 3 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 

sul sito istituzionale del  Dipartimento ASOE,  ai  fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-

line,  che  costituisce  condizione  legale  di efficacia  del titolo  legittimante  delle  concessioni  ed 

attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell’anno solare, successivamente 

alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per i controlli  e la registrazione di competenza. 

 

Palermo, 29/10/2015 

                                                                                                                      F.to 

           Il Dirigente del Servizio  

           (Dr. Salvatore Requirez)  

      


